
Mengingat: 1. Pasal 1~ ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pem?e11;tukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 
Provinsi Jawa Tengah; . 

3. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 1999 T ta 
Telekomunikasi (Lembaga Negara Republik Indonesia ~~i; 
1999 N?mor 154, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 388810); 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan peraturan 
Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Purworejo 
Nomor 84 Tahun 2018 Tentang Petunjuk Pelaksanaan 
Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 20 Tahun 
2016 Te1;1-tang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten 
PurworeJo. Nomor 13 Tahun 2010 Tentang Retribusi 
Pengendalian Dan Pengawasan Menara Telekomunikasi· 

' 

b. bahwa beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati 
sebagaimana di maksud dalam huruf a, tidak sesuai dengan 
peraturan poerundang-undangan yang berlaku, sehingga 
perlu diubah; 

Menimbang: a. bahwa untuk memberikan pedoman dalam Pelaksanaan 
Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 20 Tahun 
2016 Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten 
Purworejo Nomor 13 Tahun 2010 Tentang Retribusi 
Pengendalian Dan Pengawasan Menara Telekomunikasi, 
telah ditetapkan Peraturan Bupati Purworejo Nomor 84 
Tahun 2018 Tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan 
Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 20 Tahun 2016; 

BUPATI PURWOREJO, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PURWOREJO 
NOMOR 84 TAHUN 2018 TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
NOMOR 20 TAHUN 2016 TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

DAERAH KABUPATEN PURWOREJO NOMOR 13 TAHUN 2010 
TENTANG RETRIBUSI PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN 

MENARA TELEKOMUNIKASI 

TENTANG 

PERATURAN BUPATI PURWOREJO 
NOMOR 37 TAHUN 2020 

BUPATI PURWOREJO 
PROVINS! JAWA TENGAH 

!SALINANj 



MEMUTUSKAN : 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI PURWOREJO NOMOR 84 TAHUN 2018 
TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH 
KABUPATEN PURWOREJO NOMOR 20 TAHUN 2016 
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH 
KABUPATEN PURWOREJO NOMOR 13 TAHUN 2010 
TENTANG RETRIBUSI PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN 
MENARA TELEKOMUNIKASI. 

4. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 Tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3980); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 52 Tahun 2000 Tentang 
Penyelenggaraan Telekomunikasi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 107, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3980); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 14 Tahun 
2016 Tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Purworejo (Lembaran Daerah Kabupaten 
Purworejo Tahun 2016 Nomor 14), sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo 
Nomor 1 Tahun 2017 Tentang Peraturan Daerah Kabupaten 
Purworejo Nomor 14 Tahun 2016 Tentang Pembentukan dan 
Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 
2017 Nomor 1); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 13 Tahun 
2010 Ten tang Retribusi Pengendalian dan Pengawasan 
Menara Telekomunikasi (Lembaran Daerah Kabupaten 
Purworejo Tahun 2010 Nomor 13), sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo 
Nomor 20 Tahun 2016 Tentang Perubahan Atas Peraturan 
Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 13 Tahun 2010 
Tentang Retribusi Pengendalian dan Pengawasan Menara 
Telekomunikasi (Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo 
Tahun 2016 Nomor 20); 

9. Peraturan Bupati Purworejo Nomor 77 Tahun 2016 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Togas dan Fungsi serta 
Tata Kerja Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten 
Purworejo (Berita Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2016 
Nomor 77); 



(1) Pemungutan retribusi dilaksanakan oleh Dinkominfo. 

(2) Retribusi dipungut dengan menggunakan SKRD. 

(3) Form~t SKRD sebagaimana dimaksud pada ayat (2) tercantum dalam 
Larnpiran Peraturan Bupati ini. 

3. Larnpiran II diubah, sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam 
larnpirari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 5 

(3) Pembentukan, keanggotaan dan tugas tim sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1), ditetapkan dengan Keputusan Bupati. 

2. Ketentuan Pasal 5 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

(2) Susunan Tim sebagaimana dimaksud pada ayat (1), adalah sebagai 
berikut: 
a. Kepala Dinkominfo selaku ketua tim; 
b. unsur Dinkominfo selaku sekretaris tim; 
c. unsur Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang selaku 

anggota Tim; 
d. unsur DINPMPTSP selaku anggota tim; 
e. unsur Satuan Palisi Pamong Praja dan Pemadam Kebakaran 

selaku angota tim; 
f. unsur Dinas Lingkungan Hidup selaku anggota tim; 
g. unsur Sadan Pendapatan, Pengelolaan Keuangan dan Aset 

Daerah selaku anggota tim; 
h. unsur Bagian Hukum selaku anggota tim; dan. 
1. unsur Dinkominfo sebanyak 3 orang selaku anggota tim. 

(1) Pengendalian dan pengawasan terhadap menara telekomunikasi 
setelah menara didirikan dilaksanakan oleh Tim Pengendalian dan 
Pengawasan Menara Telekomunikasi yang dibentuk dan ditetapkan 
dengan Keputusan Bupati. 

Pasal 4 

1. Ketentuan Pasal 4 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Purworejo Nomor 84 Tahun 
2018 Tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten 
Purworejo Nomor 20 Tahun 2016 Tentang Perubahan Atas Peraturan 
Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 13 Tahun 2010 Tentang Retribusi 
Pengendalian Dan Pengawasan Menara Telekomunikasi (Serita Daerah 
Kabupaten Purworejo Tahun 2018 Nomor 84), diubah sebagai berikut: 

Pasall 



BERITA DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
TAHUN 202o NOMOR 87 SERI c NOMOR 5 

SAID ROMADHON 

Ttd 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PURWOREJO, 

Diundangkan di Purworejo 
pada tanggal 1 5 Desember 2020 

AGUS BASTIAN 

BUPATI PURWOREJO; 

Ttd 

Ditetapkan di Purworejo 
pada tanggal 15 Desember 2J20 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Purworejo. 

~=;;~.,~ESUAI DENGAN ASLINYA 
n-£•J5;'11>Nf1. BAGIAN HUKUM 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal II 



AGUS BASTIAN 

Ttd ESUAI DENGAN ASLINY A 
nJ:.~'1~ BAGIAN HUKUM 

BUPA TI PUR WOREJO, 

PEMERINTAH KABUPATEN 
I 

SURAT KETETAPAN RETRIBUSI DAERAH I No. URUT: 
PURWOREJO (SKRD) 

Masa 
Tahun: 

Nama 
Alamat : 
Nomor Pokok Wajib Retribusi 
Tanggal Jatuh Tempo 

No. KODE REKENING URAIAN RETRIBUSI JUMLAH 

Jumlah Ketetaoan Retribusi 
Jumlah Sanksi : a. Bunga 

b. Kenaikan 
Jumlah Keseluruhan 

Dengan huruf 

PERHATIAN: 
1. Harap penyetoran dilakukan pada Bank/ Bendahara Penerimaan ........... 
2. Apabila SKRD ini tidak atau kurang dibayar lebih dari l ( satu ) Tahun dari tanggal jatuh tempo, 

dikenakan sanksi administrasi berupa bunga sebesar 2 % ( dua persen ) perbulan dari Retribusi 
yang tidak atau kurang dibavar. 

Purworejo, ............ 

Pengguna Anggaran/Kuasa Penggunan Anggaran 

······································ 
NlP. 

TANDA TERIMA 
. ................................... Potong disini ............................... 

NAMA No.Urut: 

ALAMAT 
NPWR Purworejo, ................... 

Yang Menerima 

( ...................................... ) 

LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI PURWOREJO 
NOMOR: 87 TAHUN 202Q 
TENT ANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PURWOREJO 
NOMOR 84 TAHUN 2018 TENTANG PETUNJUK 
PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN 
PURWOREJO NOMOR 20 TAHUN 2016 TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN 
PURWOREJO NOMOR 13 TAHUN 2010 TENTANG 
RETRIBUSI PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN 
MENARA TELEKOMUNIKASI 


